КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
352902, г. Армавир, ул. Лавриненко, 1д, литер «В»
E-mail:   cro_37243@mail.ru
http://my-cro.ru
Тел.: (86137) 3-56-97
ОГРН 1072302000088
ИНН 2302053891, КПП230201001
__07.05.2014___№_01-08/774/16____
На № _____________от ____________
	Руководителю
общеобразовательного учреждения

О предоставлении информации

Уважаемый руководитель!

Администрация муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» информирует Вас о начале работы по приобретению учебников на 2014-2015 учебный год.
Доводим до Вашего сведения утвержденный прилагаемый федеральный перечень учебников  в соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 2014г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования».
Сообщаем, что учебники, закупленные из федерального перечня учебников 2013-2014 учебного года, а также учебные пособия (кубановедение), могут использоваться Вашим образовательным учреждением в течение последующих пяти лет.
Обращаем внимание, что в работе по приобретению учебников и учебных пособий необходимо руководствоваться Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 года  № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
В письме муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» от 16 апреля 2014 года №01-08/641/16 «О механизме приобретения учебников в 2014 году» на рассмотрение Вашей организации предложены возможные варианты закупки  учебников. Для составления сводной  информации по муниципалитету просим Вас в срок до 15 мая 2014 года в письменной форме сообщить в МБУ «Центр развития образования» о выбранной Вами форме закупки учебников и учебных пособий. В данной информации необходимо указать выбранную(ые) форму(ы) закупки учебников и учебных пособий с разбивкой по издательствам, с указанием количества приобретаемых экземпляров и соответствующей суммы, а также предполагаемые сроки оформления закупки.
	Обращаем особое внимание, что в работе по приобретению учебников и учебных пособий образовательное учреждение решение принимает самостоятельно, с учетом целесообразности и  вариативности.
Напоминаем, что в соответствии со статьей 35 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся всех образовательных организаций имеют право на бесплатное пользование учебниками и учебными пособиями.
Приложения:
1) Приказ министерства образования и науки Российской Федерации       от 31 марта 2014 года №253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» с утвержденным  федеральным перечнем учебников;
2) [bookmark: _GoBack]Письмо департамента государственной политики в сфере общего образования от 29 апреля 2014 года №08-548 «О федеральном перечне учебников»;
3) Письмо муниципального бюджетного учреждения «Центр развития образования» от 16 апреля 2014 года №01-08/641/16 «О механизме приобретения учебников в 2014 году»;
4) ценовые предложения издательств ВЕНТАНА-ГРАФ, Мнемозина, БИНОМ, Русское слово.

Директор Центра							                 О. В. Мартынова

И. В. Тарасенко
3-51-28